
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 11.04.2016 г. № 2361/4 
 

О ликвидации Муниципального унитарного пред-

приятия Истринского района Московской области 

«Комбинат благоустройства» 

 

В соответствии со ст.ст.61-65 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст.23 Нало-

гового Кодекса Российской Федерации, п.1 ч.1 ст.81, ст.178 и ч.2 ст.180 Трудового Кодекса 

Российской Федерации, ст.20 и ст.35 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ "О государ-

ственных и муниципальных унитарных предприятиях", п.2 ст.25 Закона Российской Федерации  

от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Истринского муниципального района Московской области, п.п.3.7.3, 3.7.4. Положения 

о формировании, управлении и распоряжении муниципальной собственностью муниципального 

образования «Истринский муниципальный район» утверждённого Решением Совета депутатов 

Истринского муниципального района №6/10 от 07.12.2010, Соглашением «О передаче органам 

местного самоуправления муниципального образования «Истринский муниципальный район» 

отдельных полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Истра 

Истринского муниципального района», Передаточным актом «О приёме (передаче) имуще-

ственного комплекса Муниципального унитарного предприятия Истринского района Москов-

ской области «Комбинат благоустройства» (далее – МУП «Комбинат благоустройства») в соб-

ственность Истринского муниципального района», принимая во внимание служебную записку 

директора МУП «Комбинат благоустройства» о целесообразности ликвидации предприятия, в 

связи с тем, что функции МУП «Комбинат благоустройства» дублируются Муниципальным 

бюджетным учреждением «Дирекция  обслуживания дорожного хозяйства и благоустройства 

Истринского муниципального района»:  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Провести ликвидацию МУП «Комбинат благоустройства» в соответствии с действующим 

законодательством; 

2. Установить срок ликвидации с момента вступления в силу настоящего Постановления до 

момента составления ликвидационного баланса; 

3.  Создать ликвидационную комиссию МУП «Комбинат благоустройства».  Утвердить состав 

ликвидационной комиссии МУП «Комбинат благоустройства» в соответствии с приложени-

ем №1; 

4. Ликвидационной комиссии: 

 в трехдневный срок с момента вступления в силу настоящего Постановления направить ре-

шение о ликвидации в ИФНС для внесения записи в Единый государственный реестр юри-

дических лиц; 

 опубликовать информацию о ликвидации МУП «Комбинат благоустройства» в журнале 

«Вестник государственной регистрации»; 

 

consultantplus://offline/ref=AB3CB8AB0FCDCCB1D70FD73B0BEF7F5BC5A1469F2CF929929BB1E2BF332E0AC7DD77E284E30F9186F944F5V8qEN


  в месячный срок с начала ликвидации в письменной форме уведомить всех кредиторов 

МУП «Комбинат благоустройства» о проводимой ликвидации; 

 заблаговременно уведомить работников о ликвидации, но не менее чем за 2 месяца до 

увольнения в установленном законом порядке (письменная форма под роспись); 

 заблаговременно, но не позднее, чем за 2 месяца, уведомить ФСС РФ о высвобождении ра-

ботников с предприятия; 

 провести инвентаризацию активов МУП «Комбинат благоустройства»; 

 по окончании срока предъявления кредиторами претензий составить промежуточный лик-

видационный баланс; 

 составить ликвидационный баланс. 

5. Комитету по управлению имуществом Истринского муниципального района изъять из хо-

зяйственного ведения МУП «Комбинат благоустройства» движимое и недвижимое имуще-

ство необходимое для осуществления полномочий в рамках Соглашения «О передаче орга-

нам местного самоуправления муниципального образования «Истринский муниципальный 

район» отдельных полномочий по решению вопросов местного значения городского посе-

ления Истра Истринского муниципального района» согласно Приложению №2 к настояще-

му распоряжению; 

6. Комитету по управлению имуществом Истринского муниципального района закрепить за 

Муниципальным бюджетным учреждением «Дирекция  обслуживания дорожного хозяйства 

и благоустройства Истринского муниципального района» на праве оперативного управления 

движимое и недвижимое имущество необходимое для осуществления полномочий в рамках 

Соглашения «О передаче органам местного самоуправления муниципального образования 

«Истринский муниципальный район» отдельных полномочий по решению вопросов местно-

го значения городского поселения Истра Истринского муниципального района» согласно 

Приложению №2 к настоящему распоряжению; 

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Истринского му-

ниципального района Московской области http://www.istra-adm.ru/; 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения на официальном сайте Ист-

ринского муниципального района Московской области http://www.istra-adm.ru/. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя ру-

ководителя администрации Истринского муниципального района Разумикина Г.В. 

 

 

 

Руководитель администрации 

Истринского муниципального района                  А.Г.Дунаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.istra-adm.ru/
http://www.istra-adm.ru/


 

Приложение 1 к Постановлению Администра-

ции Истринского муниципального района 

от 11.04.2016 № 2361/4 

 

 

 

Состав комиссии 

по ликвидации МУП «Комбинат благоустройства» 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Зенкина Г.В.         Директор МУП «Комбинат благоустройства»; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Разумикин Г.В.         первый заместитель руководителя администрации Истринского муни-

ципального района;  

 

Члены комиссии: 

 

Крук Е.А.  начальник юридического управления администрации Истринского 

муниципального района; 

                                     

Яновская Л.И.  начальник управления по финансам и казначейству Истринского му-

ниципального района; 

 

Озеров М.В.  председатель Комитета по управлению имуществом Истринского 

муниципального района;   

      

Облачкова Е.Н.  начальник управления бухгалтерского учёта, контроля, отчётности 

администрации Истринского муниципального района; 

 

Резван А.Ю.  заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Ист-

ринского муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к Постановлению Администрации 

Истринского муниципального района 

                                                                                от 11.04.2016 № 2361/4 

 

Недвижимое имущество 

№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес Индивидуализирующие  

характеристики имущества  

(кадастровый номер) 

1 Нежилое помещение №III  

Административного здания-

гаража 

Московская область, 

г. Истра, ул. Совет-

ская, д.46 

Кадастровый (или условный) номер: 

50-50-08/026/2007-189            

Площадь 13,7 кв.м 

2 Часть Административного 

здания- гаража 

Московская область, 

г. Истра, ул. Совет-

ская, д.46 

Кадастровый (или условный) номер: 

50-50-08/001/2007-149     

Площадь 182,3 кв.м 

3 Помещение Административ-

ного здания-гаража (1 этаж) 

Московская область, 

г. Истра, ул. Совет-

ская, д46 

Инвентарный номер БТИ 052:020-

3340-6/1  

Площадь 78,4 кв.м 

4 Здание склада  Московская область, 

г. Истра, 

ул.Советская, д.46 

Площадь  

 

Движимое имущество 

№ 

п/п 

Наименование Индивидуализирующие характеристики 

имущества 

1 Автомобиль грузовой- бортовой на шасси 

ВИС-234610-40Т665ТУ 

VIN X6D234610C0005060 цвет- темно -зеленый 

2 Автогидроподъемник ТА-22 на шасси 

ГАЗ-3309 

VIN X89483723C2AH3071 цвет- белый 

3 Автомобиль Skoda Octavia VIN XW 8CA41Z8BK262200 цвет- серый 

4 Автомобиль Toyota Camry VIN  XW7BFK40S066829 цвет темно- серый ме-

таллик 

5 Автомобиль ГАЗ 2705 А 534 МВ VIN X9627050070535614 цвет- мальва 

6 Автомобиль ГАЗ 2705 СО26УР50 VIN X96270500D0756361 цвет белый 

7 Автомобиль Газ 2705 В 912 ММ 150 VIN 9627050080596900 цвет- белый 

8 Автомобиль ГАЗ 3309 Х 919 МВ 150 VIN X963309007093625 цвет белый 

9 Автомобиль ГАЗ-2705  VIN 9627050090646067 цвет белый 

10 Автомобиль самосвал КАМАЗ 

У370АН50 

VIN 40310C2712569, цвет- оранжевый  

11 Автоподъемник АПТ-17М (ПСС-

131.17Э) тел. ГАЗ-33086 К106ХУ150 

VIN X6729461D80000264 цвет- белый 

12 Бак для воды АTV цвет- синий 

13 Бак для воды АTV цвет- синий 

14 Бензиновая газонокосилка Makita PLM 

5114 11245558 

оборудование 

15 Бензоножницы Stihl HS81 24 72008257 оборудование 

16 Бензорез по бетону и камню оборудование 

17 Виброплита оборудование 

18 Высоторез 41829673301 оборудование 

19 Генератор GT6500E оборудование 

20 Гирлянда "Дождь"(2 шт.) оборудование 



21 Диван угловой "Магнат" мебель 

22 Елка искусственная  Высота 11,5 м 

23 Ель искусственная каркасная Эверест Высота  8 м 

24 Измельчитель веток Wallenstein BX62S оборудование 

25 Измельчитель веток и стволов 

Wallenstein 

оборудование 

26 Измельчитель веток Ивета №486 оборудование 

27 Автомобиль Камаз-55102 Р 586 МА 150   VIN X1F55102J60000845 оранжевый 

28 Компрессор Калибр Мастер КМ-5650/160 

РМ 

оборудование 

29 Компьютер оборудование 

30 Компьютер оборудование 

31 Компьютер  оборудование 

32 Компьютер Core 2DUO оборудование 

33 Компьютер Core 2DUO оборудование 

34 Кондиционер General оборудование 

35 Контрольно- кассовый аппарат 5-0020 оборудование 

36 Контрольно- кассовый аппарат 5-0020/1 оборудование 

37 Контрольно- кассовый аппарат АМС 100 

ВЕРСИЯ 

оборудование 

38 Копировальный цифровой аппарат 

SHARP 

оборудование 

39 Косилка АС-1 оборудование 

40 Культиватор TF434R 1402306542 оборудование 

41 Машина для городского ком. Хоз. МТЗ-

320МК-РТР-1 

VIN 31106270/МАА 011143415 цвет -красный 

42 Машина коммунальная МК-Б "Беларус" 

№ 4049 ОР 50 

VIN 047/808137378 цвет- синий 

43 Металлоконструкция с рамами для бан-

неров под новог  

оборудование 

44 Мини атс 50011 оборудование 

45 Мотопомпа Robin PTG для загрязненных 

жидкостей 

оборудование 

46 Мотопомпа Robin PTG для загрязненных 

жидкостей 

оборудование 

47 Навесное оборудование погрузчика с 

ковшом и отвалом 

оборудование 

48 Оборудование д/защиты зеленых насаж-

дений  

оборудование 

49 Оборудование навесное снегопогрузоч-

ное ПФН-0,38 

оборудование 

50 Оборудование щеточное оборудование 

51 Перфоратор GBH 12-52 DV BOSCH 

508000376 

оборудование 

52 Пескоразбрасыватель  оборудование 

53 Подметальная машина Champion GS 5580 оборудование 

54 Подъемник ножничный электрогидрав-

лический  

оборудование 

55 Полуприцеп-разбраскиватель песка Л-

415 

Гос.номер ОУ3913 50 цвет- красный 



56 Прицеп 2ПТС-4,5 К МТЗ-82,1 Гос.номер ОВ 9345 50 цвет- синий 

57 Прицеп легковой МЗСА 817730 Гос.номер ВО 8233 50 цвет- серый 

58 Свиппер Handy-Sweep 600 оборудование 

59 Свиппер Handy-Sweep 600 (10420) оборудование 

60 Свиппер Handy-Sweep 600 (10445) оборудование 

61 Сейф "Гарант" 670х440х440 мм, вес-112 

кг 

оборудование 

62 Систем блок  оборудование 

63 Склад 50008 оборудование 

64 Снегоуборщик Husgvarna  1130STE 11,0 

л.с. 9619100-1 

оборудование 

65 Снегоуборщик TORO Power Max 826 O 

(SN 38597) 

оборудование 

66 Сплит система охлаждения воздуха YSC-

07HR 

оборудование 

67 Сплит система охлаждения воздуха YSC-

07HR 

оборудование 

68 Сплит система охлаждения воздуха YSC-

07HR 

оборудование 

69 Сплит система охлаждения воздуха YSC-

09HR 

оборудование 

70 Трактор AGROMEHANIKA "AGT 835T" VIN 7347028 цвет - красный 

71 Трактор Беларус 82.1 с навес.обор.  МК 

3950 50и приц.цистерна МК 3949 50 

VIN 808212272 цвет- синий 

72 Трактор МТЗ2776 ОА МУ Беларус 82 

МК-01 

VIN 167/08075045 цвет- синий 

73 Трактор МТЗ -82 МК-01  71130В 50 ма-

шина универсальная уборочная  

VIN 80836169/000505 цвет- синий 

74 Трактор МТЗ 7127ОВ 50 снегопогрузчик  VIN 00145 (80837931) цвет- синий 

75 Трактор-газонокосилка 15 л.с. оборудование 

76 Устройство пускозарядное автоматиче-

ское  

оборудование 

77 Холодильная машина МВ 211 SF оборудование 

78 Щеточное оборудование МК-454 оборудование 

79 Электроагрегат ЕВ 7.0/230-SH оборудование 

80 Электроагрегат ЕВ 7.0/230-SL оборудование 

81 Ямобур оборудование 

 


